48 ENTRO WANDSCHUTZSYSTEM GARD
gard basic schützt Wände zuverlässig gegen Kratzer oder Schäden durch Stöße. Besonders in stark
frequentierten Fluren, wie beispielsweise in Krankenhäusern, Pflege- und Wohneinrichtungen, Schulen
oder Hotels, empfiehlt sich der Einsatz eines Wandschutzsystems, um Sauberkeit und Hygiene zu
gewährleisten. gard ist aufgrund der vielfältigen Gestaltungsoptionen in bestehende Raumkonzepte
integrierbar. gard wird aus HPL gefertigt. Der Werkstoff HPL (High Pressure Laminate) ist äußerst
strapazierfähig, hitzebeständig und leicht zu reinigen. Der Wandschutz kann mit einem Eckenschutz
sowie einem Handlauf kombiniert werden.
Wandschutzsystem gard
Zuverlässiger Schutz
für Ihre Wände
PLATTENDICKE
8 mm
WANDSCHUTZSYSTEM GARD BASIC
HPL (High Pressure Laminate)
49ENTRO WANDSCHUTZSYSTEM GARD
MATERIAL UND OBERFLÄCHEN
Es stehen acht Dekore zur Aus-
wahl. Wählbar sind jeweils zwei
Weiß-, Grau-, Buche- und Ahorn-
dekore. Auf Anfrage sind weitere
Dekore erhältlich.
MONTAGEHINWEIS
Um eine Verformung des Wand-
schutzes aufgrund austretender
Restfeuchte aus der Wand zu
 verhindern, sollte eine Dampf-
sperre installiert werden. Diese
wird zwischen Wand und Wand-
schutz angebracht.
SERVICE UND
MASSANFERTIGUNG
gard basic: Standardhöhen
210 – 430 mm, andere
Abmes sungen sind auf
Anfrage erhältlich.
NORMEN
DIN 4102 schwer entflammbar
(Baustoffklasse B 1)
GLI.8 ...
GCI.8 ...
MASSE
Winkel: 90° oder 135°
Durchmesser: 40 mm
Abschluss: wahlweise mit flachen
Kappen oder Kugelkappen
Höhe: 250 – 1000 mm,
andere Höhen auf Anfrage
MASSE
Standardwinkel: 90°,
andere Winkel auf Anfrage erhältlich
Schenkellänge: 60 mm lang,
oben und unten im Radius 15 mm
abgerundet
Materialdicke: 2 mm
Höhe: 250 – 1000 mm,
andere Höhen auf Anfrage
MASSE
Der Plattenrohling hat eine Länge von
ca. 3 Metern.
Standardhöhen 210 mm / 250 mm /
320 mm / 430 mm
andere Abmessungen auf Anfrage
ECKENSCHUTZ GARD CIRCUM
Gefertigt aus hochwertigem Edelstahl,
wird der Eckenschutz gard circum nicht
sichtbar durch Verkleben befestigt. Die
Oberflächenbeschaffenheit von gard
circum entspricht der Oberfläche von
circum Handläufen.
ECKENSCHUTZ GARD COLOR
Passend zum Handlauf color ist der
Eckenschutz gard color aus durchge-
färbtem und abriebfestem Polyamid
erhältlich. Der Eckenschutz gard color
wird mit einer verdeckten Verschrau-
bung befestigt.
WANDSCHUTZ | ECKENSCHUTZ
MASSE
Standardwinkel: 90°,
andere Winkel auf Anfrage erhältlich
Schenkellänge: innen 50 mm,
außen 68 mm
Gesamtdicke: 18 mm
Höhe: 250 – 1000 mm,
andere Höhen auf Anfrage
GCO.40.1186
ECKENSCHUTZ GARD LIGNUM
Der Eckenschutz gard lignum ist aus
massivem Holz (Ahorn oder Buche)
erhältlich. Bis auf wandseitige Kanten
sind sämtliche Kanten zur Minimierung
der Verletzungsgefahr abgerundet.
Die Befestigung erfolgt sichtbar mit
Schrauben.
WANDSCHUTZ GARD BASIC
Der massive Wandschutz gard basic
verfügt über gefaste Kanten (2 mm /
45°) und ist aus 8 mm dicken Platten
aus HPL (High Pressure Laminate)
gefertigt. Die Befestigung erfolgt
sichtbar durch Verschraubung.